
 

 

     

 

 

 

 Zápis z  jednání Rady 

 
5. srpna 2021  13:00 – 14:30 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., Ing. Petr 

Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou 
         

  Anna Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. PRV – výzva č. 08, výběr projektů k financování 

2. PRV – prodloužení realizace, tzv. přechodné období 

3. Koncepční část SCLLD 2021+ 

4. Projekt MAP III 

5. Akce MAS - Letní doučovací kempy 

6. Členská základna MAS (zájem o členství) 

7. Jiné 

Zapisovatel: Anna Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

     

 

 

1. PRV – výzva č. 08, výběr projektů k financování 

 

1.1 Seznámení s žádostmi o podporu, u kterých bylo provedeno věcné hodnocení v rámci výzvy PRV 08. 
 

P. Vanclová seznámila přítomné členy rady s žádostmi o podporu, které byly předloženy v rámci výzvy PRV 08.  

Výzva byla vyhlášena na Fiche: 1 – Zemědělské podniky, 3 – Podnikání na venkově, 6 – Kvalitní venkovský prostor.  

Bylo předloženo celkem 17 žádostí o podporu. Všechny žádostí splnily podmínky formálních náležitostí a podmínky přijatelnosti a postoupily do věcného hodnocení.  

 

FICHE 1 – ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKY 

Pořadí Č. žádosti Projekt Body Požadovaná dotace Prvožadatel 

1. 2021-108-008-001-082 Doplnění strojového parku - farma Stará Ves 78 54 900,00 Kč ano 

2. 2021-108-008-001-083 Modernizace podniku 63 144 000,00 Kč ne 

3. 2021-108-008-001-084 Pořízení nářadí k čelnímu nakladači 63 90 000,00 Kč ne 

4. 2021-108-008-001-087 Sklizeň pícnin 68 178 860,00 Kč ne 

5. 2021-108-008-001-089 Modernizace zemědělské farmy 78 175 000,00 Kč ano 
Alokace výzvy: 178 872 Kč 
 

FICHE 3 – PODNIKÁNÍ NA VENKOVĚ 

Pořadí Č. žádosti Projekt Body Požadovaná dotace Prvožadatel 

1. 2021-108-008-003-074 Výměna oken čp. 151 70 337 500,00 Kč ano 

2. 2021-108-008-003-075 Nákup rentgenu s příslušenstvím 70 179 550,00 Kč ano 

3. 2021-108-008-003-078 Pořízení  automobilu pro podnikání 55 180 000,00 Kč ano 

4. 2021-108-008-003-088 Pořízení vozu N1 pro provoz řemesla 65 225 000,00 Kč ano 
Alokace výzvy: 971 804 Kč 
 

FICHE 6 – KVALITNÍ VENKOVSKÝ PROSTOR 

Pořadí Č. žádosti Projekt Body Požadovaná dotace Prvožadatel 

1. 2021-108-008-006-073 Horní Branná a Valteřice, obec, kde spolky žijí 75 119 736,00 Kč ano 

2. 2021-108-008-006-076 Modernizace vybavení školy - ZŠ Na horu 65 477 600,00 Kč ano 

3. 2021-108-008-006-077 Zkvalitnění zázemí pro kulturní a spolkovou činnost v Čisté u Horek 75 240 000,00 Kč ne 

4. 2021-108-008-006-079 Stavební úpravy sociálních zařízení ZŠ Čistá u Horek 60 800 000,00 Kč ne 

5. 2021-108-008-006-080 Modernizace sociálního zařízení v MŠ Horní Branná 85 240 000,00 Kč ne 

6. 2021-108-008-006-081 Modernizace základní školy v Martinicích v Krkonoších 80 60 000,00 Kč ano 

7. 2021-108-008-006-085 Aktivní kultura v Horní Branné a Valteřicích 75 238 631,00 Kč ano 

8. 2021-108-008-006-086 Zkvalitnění sportovních aktivit v Martinicích v Krkonoších 60 84 000,00 Kč ne 
Alokace výzvy: 1 556 328 Kč 



 

 

     

 

 

1.2 Šetření střetu zájmů 
 

Po provedení šetření střetu zájmů, nezávislosti, nestrannosti a nepodjatosti (pohovor) podepsali členové rady etické 

kodexy. 

Z přítomných členů rady jsou ve střetu zájmů:   

Fiche 1 – Alena Šedá 

Fiche 3 – x 

Fiche 6 – Leoš Mejvald 

 

1.3 Výběr projektů 

Výběrová komise projekty ohodnotila a sestavila seznam projektů seřazených sestupně dle počtu dosažených bodů 

(všechny hodnocené projekty splnily minimální bodovou hranici věcného hodnocení – 50 bodů) a dle kritérií uvedených 

v interních postupech. Projekty, které  mají shodné bodové ohodnocení, byly, v souladu s platnými IP PRV a 

podmínkami výzvy, výběrovou komisí seřazeny sestupně dle výše požadované podpory (netvoří pracovní místa), druhé 

kritérium dle počtu obyvatel obce v místě realizace nebylo použito (žadatelé neměli shodný požadavek na výši dotace). 

V této výzvě lze nově podpořit i tzv. hraniční projekty fiche / výzvy (viz. IP PRV). 
 

                

 PRVNÍ KOLO 
     

  

  
      

  

 F1 Alokace: 178 872 Kč 
    

  

Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body Prvožadatel 
 

zbývající alokace   

1. 2021-108-008-001-082 54 900 Kč 78 Ano 
 

123 972 Kč   

2. 2021-108-008-001-089 175 000 Kč 78 Ano Hraniční projekt fiche -51 028 Kč   

3. 2021-108-008-001-087 178 860 Kč 68 Ne 
 

-229 888 Kč   

4. 2021-108-008-001-084 90 000 Kč 63 Ne 
 

-373 888 Kč   

5. 2021-108-008-001-083 144 000 Kč  63 Ne 
 

-463 888 Kč   

  
      

  

 F3 Alokace: 971 804 Kč 
    

  

Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body Prvožadatel 
 

zbývající alokace   

1. 2021-108-008-003-075 179 550 Kč 70 Ano 
 

792 254 Kč   

2. 2021-108-008-003-074 337 500 Kč 70 Ano 
 

454 754 Kč   

3. 2021-108-008-003-088 225 000 Kč 65 Ano 
 

229 754 Kč   

4. 2021-108-008-003-078 180 000 Kč 55 Ano 
 

49 754 Kč   

  
      

  

 F6 Alokace: 1 556 328 Kč 
    

  

Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body Prvožadatel 
 

zbývající alokace   

1. 2021-108-008-006-080 240 000 Kč 85 Ne 
 

1 316 328 Kč   

2. 2021-108-008-006-081 60 000 Kč 80 Ano 
 

1 256 328 Kč   

3. 2021-108-008-006-073 119 736 Kč 75 Ano 
 

1 136 592 Kč   

4. 2021-108-008-006-085 238 631 Kč 75 Ano 
 

897 961 Kč   

5. 2021-108-008-006-077 240 000 Kč 75 Ne 
 

657 961 Kč   

6. 2021-108-008-006-076 477 600 Kč 65 Ano 
 

180 361 Kč   

7. 2021-108-008-006-086 84 000 Kč 60 Ne 
 

96 361 Kč   

8. 2021-108-008-006-079 800 000 Kč 60 Ne Hraniční projekt fiche -703 639 Kč   
                

 

Finanční alokace výzvy je dostatečná pouze pro žádosti ve Fichi 3 – Podnikání na venkově. V této fichi tak mohou být 

podpořeny všechny projekty, které splnily kritéria věcného hodnocení (všechny předložené žádosti o podporu). 

V ostatních dvou fichích vznikají tzv. hraniční projekty fiche (tj. projekty, které nelze podpořit v plné výši). 



 

 

     

 

 
Ve druhém kole výběru hraničních projektů k financování je použita zbývající alokace výzvy. Prvotně je vybrán 

k podpoře projekt prvožadatele.  

 

                

 DRUHÉ KOLO 
     

  

  Alokace: 270 087 Kč nedočerpaná alokace při zohlednění hraničních projektů = společný zůstatek výzvy   

  jako první bude podpořen projekt prvožadatele 
   

  

 F1 
      

  

 Pořadí Projekt 
Požadovaná 

dotace Body Prvožadatel 
 

zbývající alokace   

1. 2021-108-008-001-089 175 000 Kč 78 Ano 
 

95 087 Kč   

  
      

  

 F6 
      

  

  Projekt 
Požadovaná 

dotace Body Prvožadatel 
 

zbývající alokace   

2. 2021-108-008-006-079 800 000 Kč 60 Ne Hraniční projekt výzvy -704 913 Kč   
                

 

Hraniční projekt fiche 1 bude podpořen v plné výši. Finanční alokace není na podporu hraničního projektu fiche 6 

dostatečné, vzniká tak tzv. Hraniční projekt výzvy. 

Pro podporu hraničního projektu výzvy lze použít i zůstatek předchozích výzev. I tak není finanční alokace dostatečná.. 

Žadatel hraničního projektu výzvy bude osloven, zda akceptuje poníženou výši dotace. Pokud odmítne, pak budou 

podpořeni náhradníci v pořadí dle počtu dosažených bodů. 

 

                

 TŘETÍ KOLO 
     

  

  95 087 Kč nedočerpaná alokace při zohlednění hraničních projektů  
 

  

  524 491 Kč zůstatek předchozích výzev 
   

  

  619 578 Kč dostupná alokace celkem  = další uvolněná alokace nad rámec výzvy   

  
      

  

 F6 
      

  

 Pořadí Projekt Požadovaná dotace Body Prvožadatel 
 

zbývající alokace   

1. 2021-108-008-006-079 800 000 Kč 60 Ne Hraniční projekt výzvy -180 422 Kč   

  
      

  

  Náhradníci 
     

  

 F1 2021-108-008-001-087 178 860 Kč 68 Ne 
 

440 718 Kč   

 F1 2021-108-008-001-084 90 000 Kč 63 Ne 
 

350 718 Kč   

 F1 2021-108-008-001-083 144 000 Kč 63 Ne 
 

206 718 Kč   
                

 

Rada přistoupila k hlasování o výběru projektů k realizaci. 

 

1.1. Rada schvaluje výběr projektů: 2021-108-008-001-082, 2021-108-008-001-089 k realizaci. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 1 (A. Šedá) 

 

1.2. Rada schvaluje výběr projektů: 2021-108-008-003-075, 2021-108-008-003-074, 2021-108-008-003-088, 2021-
108-008-003-078 k realizaci. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

     

 

 
1.3. Rada schvaluje výběr projektů: 2021-108-008-006-080, 2021-108-008-006-081, 2021-108-008-006-073, 2021-

108-008-006-085,  2021-108-008-006-077, 2021-108-008-006-076, 2021-108-008-006-086 k realizaci. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mejvald) 

 

Kancelář opustila pí. Šedá 

1.4. Rada schvaluje výběr projektu 2021-108-008-006-079 jakožto hraničního projektu výzvy k realizaci a ukládá 

kanceláři MAS oslovit žadatele ve věci ponížení výše požadované dotace. 

Pro: 2  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mejvald) 

1.5. Rada schvaluje náhradní projekty 2021-108-008-001-087, 2021-108-008-001-083, 2021-108-008-001-084  

k realizaci. 

Pro: 2  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mejvald) 

 

2. PRV – prodloužení realizace, tzv. přechodné období 

Pí. Šedá se vrátila na jednání rady. 

Dle přijatého usnesení valné hromady dne 15. 6. 2021 byl vysloven souhlas s navýšením alokace programového rámce 

PRV o  4 490 800 Kč. 15. 7. 2021byl do datové schránky MAS doručen Dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu o 

schválení Programového rámce Programu rozvoje venkova strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

"Přiďte pobejt!" pro období 2014 až 2020, jímž byla alokace fakticky navýšena.  

MAS v současné době není oprávněna uvedené finanční prostředky použít, nejprve je nutné provést změnu finančního 

plánu SCLLD – rozdělit dodatečné prostředky na jednotlivé fiche a odpovídajícím způsobem navýšit věcné ukazatele 

(indikátory).  

Dle dosavadního průběhu čerpání podpory, s ohledem na dostupnost finančních zdrojů a bylo navrženo následující 

členění:  

Fiche Navýšení finanční alokace (Kč dotace) Navýšení indikátorů 

(počet projektů) 

1 – Zemědělské podniky 1 400 000,- 5 

2 – Zemědělské produkty 0,- 0 

3 – Podnikání na venkově 1 000 000,- 5 

4 – Konkurenceschopné lesnictví 0,- 0 

5 – Spolupráce 0,- 0 

6 – Kvalitní venkovský prostor 2 090 800,- 5 

2.1. Rada bere na vědomí Dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu o schválení Programového rámce Programu rozvoje 

venkova strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" pro období 2014 až 2020.  

2.2. Rada ukládá kanceláři MAS provést změnu finančního plánu (fiche 1: + 1 400 000,00 Kč;   fiche 3: 

+ 1 000 000,00 Kč; fiche 6: + 2 090 800,00 Kč) a indikátorového plánu (fiche 1 (93701): +5;  fiche 3 (93701): 

+5; fiche 6 (93702): +5 ) Programového rámce PRV na období 2014 – 2020. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Koncepční část SCLLD 2021+ 

Koncepční část SCLLD na období 2021-2027 byla prostřednictvím informačního systému ISKP14+ předložena ŘO ke 

schválení dne 16. 6. 2021. Po vypořádání připomínek č. 1 (kapitola 4.2 Popis animačních aktivit) byla ze strany ŘO dne 

22. 7. 2021 schválena. 



 

 

     

 

 
Dalším krokem bude převedení struktury strategických cílů a opatření do nového informačního systému (není 

v současné době připraven) a příprava akčních plánů jednotlivých programových rámců, do kterých bude MAS 

zapojena. 

3.1. Rada bere na vědomí informaci o schválení koncepční části SCLLD na období 2021-2027 a ukládá kanceláři 

MAS dále pokračovat v přípravě na nové programové období. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Projekt MAP III 

Rada MAS pověřila kancelář přípravou projektové žádosti MAP Jilemnicko III.  

Navazuje na realizaci projektů MAP Jilemnicko a MAP Jilemnicko II. Je zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního 

vzdělávání v území ORP Jilemnice a Města Vysoké n. J. Hlavním přínosem projektu je pokračování tvorby 

strategického vzdělávacího dokumentu MAP,  především pak kontinuita rozvoje udržitelného systému plánování, 

komunikace a partnerství aktérů ovlivňujících předškolní a základní vzdělávání na území MAS. 

Žádost byla připravena a zaregistrována ke schválení dne 23. 7. 2021. 

Délka trvání projektu: 1. 2. 2022 – 30. 11. 2023 

CZV: 2 656 750,45 Kč 

Dotace: 100% 

4.1 Rada souhlasí s podáním žádosti o podporu projektu MAP Jilemnicko III a ukládá kanceláři MAS 

jeho další administraci. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Akce MAS - Letní doučovací kempy 

Letní doučovací kampy byly v týdnu od 12. 7. 2021 zahájeny. Úspěšně realizováno bylo 11 kempů, jeden v současné 

době probíhá. Do konce prázdnin budou uspořádány ještě tři doučovací kempy. 

  

Celkový rozpočet akce: 675 000 Kč, financování ze státního rozpočtu 100%. 

Záloha byla na účet MAS připsána dne 16. 7. 2021. 

Zprávu o realizaci kempů je MAS povinna předložit nejpozději do 15. 9. 2021. Finanční vypořádání bude nutné provést 

do 30. 11. 2021 

5.1. Rada bere na vědomí stav realizace letních kempů na území MAS.  

 

6. Členská základna MAS 
 

Dne 21. 7. 2021 projevil zájem o členství v MAS Lukostřelecký klub ARNI-Valteřice, z.s. (soukromý neziskový sektor, 

zájmová skupina: Sport, tělovýchova). 

 

Rada MAS zájem o členství projednala a přijala níže uvedené usnesení.  

6.1. Rada schvaluje přihlášku ke členství v MAS subjektu Lukostřelecký klub ARNI-Valteřice, z.s. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesením 5.1 Rada MAS výše uvedeného člena přijala. 
 



 

 

     

 

 
Ke dni 5. 8. 2021 má MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. celkem třicet šest členů, kteří jsou rozděleni do deseti zájmových 

skupin. Jedenáct členů je z veřejného sektoru (30,56%). Maximální podíl zachování zastoupení veřejného sektoru a 

zájmových skupin je dodržen. 

5.2 Rada bere na vědomí stav členské základny MAS. 

 

7. Jiné 

Trh volného času 2021 

Třetí ročník oblíbené akce je předběžně naplánován na 7. 9. 2021. Akce je pořádána ve spolupráci s Městem Jilemnice a 

Jilemnicko SO. 

9.1 Rada souhlasí s uspořádáním Trhu volného času 2021. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 

Zapisovatel: A. Hančová 

 

      ……………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

      zastupuje Alena Šedá  


		2021-08-09T09:15:23+0200
	Alena Šedá




